

COLÉGIO BRASILEIRO DE OFTALMOLOGISTAS VETERINÁRIOS - CBOV

ATA DE REUNIÃO DE CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO AVALIADORA PARA PROVA DE TÍTULO DE ESPECIALISTA EM OFTALMOLOGIA VETERINÁRIA (CBOV) A QUE SE REFERE EDITAL Nº 01, DE MAIO DE 2022

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois (25/11/2022), às dezenove horas (19:00h), na sala do aplicativo Zoom, em secção virtual, reuniu-se a Diretoria do Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários para constituição da Comissão Avaliadora para Prova de Título de Especialista em Oftalmologia Veterinária do Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinário, a que se refere o Edital nº 01, de maio de 2022. Abertos os trabalhos, o Presidente Dr. Fábio Luiz da Cunha Brito ressaltou que a pauta da reunião era *constituir a Comissão Avaliadora*, realizada pela a Secretária do CBOV Dra. Daniela N. Cremonini, conforme o **Item 4. do edital (Da Comissão Avaliadora Das inscrições).** Após sugestão de nomes e avaliação curricular, constituiu-se a seguinte Comissão Avaliadora:

Presidente da Banca da prova teórica:

Dr. Fábio Luiz da Cunha Brito, MV, MSc, PhD

Diplomado pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

Professor do Curso de Especialização em Oftalmologia Veterinária – Faculdade Qualittas

Membro da Banca:

Dra. Daniela N. Cremonini, MV, MSc, PhD

Diplomada pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

Professora do Curso de Especialização em Oftalmologia Veterinária – Faculdade Qualittas

Membro da Banca:

Dr. Fabiano Montiani Ferreira, MV, MSc, PhD.

Diplomado pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

Professor do Curso de Medicina Veterinária da Universidade Federal do Paraná

Presidente da Banca da prova prática:

Dra. Angelica de M. Vaz Safatle, MV, MSc, PhD

Diplomada pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

Professora do Curso de Especialização em Oftalmologia Veterinária – UFAPE

Membro da Banca:

Dr^a. Ana Carolina da Veiga Rodarte de Almeida, MV, MSc, PhD

Diplomada pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

ACR Oftalmologia Veterinária

Membro da Banca:

Dr. João Leandro C. Veras, MV, MSc, PhD.

Diplomado pelo Colégio Brasileiro de Oftalmologistas Veterinários (DCBOV)

Professor do Curso de Especialização em Oftalmologia Veterinária – Faculdade Qualittas



Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se esta Ata de Reunião da Diretoria do CBOV que, a seguir, vai assinada pela Secretária e pela presidente do CBOV.

Fábio L. C. Brito Presidente do CBOV Daniela N. Cremonini Secretária do CBOV